

EBO Renewables ApS

Arnold Nielsens Boulevard 60, 1, 2650 Hvidovre

CVR-nr. 30 80 87 11

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. marts 2017.

Rie C. Krabsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	EBO Renewables ApS Arnold Nielsens Boulevard 60, 1 2650 Hvidovre
	CVR-nr.: 30 80 87 11
	Stiftet: 15. august 2007
	Hjemsted: Hvidovre
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Erik Christiansen Marianne Krabsen
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Bankforbindelse	Arbejdernes Landsbank, Hvidovrevej 85, 2650 Hvidovre
Modervirksomhed	EBO Holding ApS
Dattervirksomheder	Hillerød Bioforgasning P/S, Hvidovre Hillerød Bioforgasning Komplementar ApS, Hvidovre
Associerede virksomheder	Hvidovre Vindmøllelaug I/S, Hvidovre Københavns Solcellelaug I/S, København Københavns Solcellelaug, Vigerslev I/S, København

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at investere i, drive og administrere projekter og anlæg for vedvarende energi.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investering i Hillerød Bioforgasning P/S er målt til kostpris 4,7 mio. kr. Opretholdelse af værdien er afhængig af udfaldet af processen med idriftsætning af bioforgasningsanlæg, der skal afleveres som et turn key projekt. Hillerød Bioforgasning P/S har stillet kreditfaciliteter til rådighed for et sidste forsøg for at få projektet afleveret tilfredsstillende. På baggrund heraf er det ledelsens vurdering at værdien af investeringen kan opretholdes.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -20 t.kr. mod -19 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -196 t.kr. mod -132 t.kr. sidste år. Årets resultat er som forventet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttotab	-19.749	-19.115
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	91.420	168.545
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	2.204	304
Andre finansielle indtægter	886	2.414
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-348.701</u>	<u>-341.257</u>
Resultat før skat	-273.940	-189.109
Skat af årets resultat	<u>78.308</u>	<u>57.400</u>
Ordinært resultat efter skat	-195.632	-131.709
Årets resultat	<u>-195.632</u>	<u>-131.709</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	<u>-195.632</u>	<u>-131.709</u>
Disponeret i alt	<u>-195.632</u>	<u>-131.709</u>

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.737.100	4.737.100
4 Kapitalandele i associerede virksomheder	1.953.865	1.953.865
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>6.690.965</u>	<u>6.690.965</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>6.690.965</u>	<u>6.690.965</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	63.818	97.122
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	72.308	56.400
Andre tilgodehavender	1.551	1.551
Tilgodehavender i alt	<u>137.677</u>	<u>155.073</u>
Likvide beholdninger	<u>467.495</u>	<u>487.645</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>605.172</u>	<u>642.718</u>
Aktiver i alt	<u>7.296.137</u>	<u>7.333.683</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital			
5	Anpartskapital	260.000	260.000
6	Overført resultat	283.288	478.920
	Egenkapital i alt	543.288	738.920
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	263.000	269.000
	Hensatte forpligtelser i alt	263.000	269.000
Gældsforpligtelser			
7	Gæld til tilknyttede virksomheder	5.810.591	5.915.194
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.810.591	5.915.194
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	11.500	11.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	646.758	377.569
	Periodeafgrænsningsposter	21.000	22.000
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	679.258	410.569
	Gældsforpligtelser i alt	6.489.849	6.325.763
	Passiver i alt	7.296.137	7.333.683
1	Usikkerhed ved indregning eller måling		
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualposter		

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investering i Hillerød Bioforgasning P/S er målt til kostpris 4,7 mio. kr. Opretholdelse af værdien er afhængig af udfaldet af processen med idriftssætning af bioforgasningsanlæg, der skal afleveres som et turn key projekt. Hillerød Bioforgasning P/S har stillet kreditfaciliteter til rådighed for et sidste forsøg for at få projektet afleveret tilfredsstillende. På baggrund heraf er det ledelsens vurdering at værdien af investeringen kan opretholdes.

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	<u>348.701</u>	<u>341.257</u>
	<u>348.701</u>	<u>341.257</u>
	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2016	<u>4.737.100</u>	<u>4.737.100</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>4.737.100</u>	<u>4.737.100</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos EBO Renewables ApS
Hillerød Bioforgasning P/S, Hvidovre	60,48 %	7.175.391	-82.578	4.737.100
Hillerød Bioforgasning Komplementar ApS, Hvidovre	60,48 %	<u>98.149</u>	<u>5.869</u>	<u>0</u>
		<u>7.273.540</u>	<u>-76.709</u>	<u>4.737.100</u>

Noter

		<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>	
4. Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2016		1.953.865	1.953.865	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016		<u>1.953.865</u>	<u>1.953.865</u>	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter				
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos EBO Renewables ApS
Hvidovre Vindmøllelaug I/S, Hvidovre	3,27 %	38.884.022	30.083	1.748.250
Københavns Solcellelaug I/S, København	10,68 %	924.505	-28.826	141.000
Københavns Solcellelaug, Vigerslev I/S, København	16,23 %	196.219	79.988	64.615
		<u>40.004.746</u>	<u>81.245</u>	<u>1.953.865</u>
5. Anpartskapital				
Anpartskapital 1. januar 2016		260.000	260.000	
		<u>260.000</u>	<u>260.000</u>	
6. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2016		478.920	610.629	
Årets overførte overskud eller underskud		-195.632	-131.709	
		<u>283.288</u>	<u>478.920</u>	
7. Gæld til tilknyttede virksomheder				
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt		5.915.591	6.014.194	
Heraf forfalder inden for 1 år		-105.000	-99.000	
		<u>5.810.591</u>	<u>5.915.194</u>	
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år		4.435.000	4.573.000	

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets gældsbreve, er der givet håndpant i andele i Hvidovre Vindmøllelaug I/S, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 1.748 t.kr., samt i aktier i Hillerød Bioforgasning P/S, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 4.737 t.kr.

9. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med EBO Holding ApS, CVR-nr. 28297106 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.